
学長各位

拝啓時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて当財団におきましては平成31年度の事業(第52回)として地学の分野を対象

に別紙要領により研究助成金を贈呈いたすことになりました。

つきましては貴学における関係分野(学部、研究所等)で実施されますそれぞれ

の研究課題のうちょり特に重要かつ適当と認められるものについて研究助成

候補者を、ご推薦いただきたくお願い申し上げます。自由な発想による研究を

期待いたします。

ご推薦の研究助成候補者につきましては当財団で委嘱した学識経験者からな

る選考委員会で慎重審議の上、8月下旬までには受贈者を決定いたします。

公益財団法人伊藤科学振興会制品、'

理事長久城育夫INιナニ
又、,,"V'

候補者の推薦は同封用紙により正副2通を来る平成31年6月30日までに下

記要領によりお送りくださるようぉ頴いいたします。

平成 31年3月29日

イy

1.候補者推薦書にあります推薦者は推薦大学の学長とします。

2.伺一分野の指導的研究者(大学教授)の推薦書朔紙適宜)を添付されることを

希望します。署名・捺印もお願いします。

3.候補者推薦書は両面刷り可です。

4.候補者推薦書の電子版をご希望の場合は下記宛にメール願います。

E'mai1アドレス: itoka宮aku@tkcnet.ne.即

5.ご提出いただいた候補者推薦書はお返しいたしません。

6.当財団へご連絡いただく場合は 10:0OAM~3:0OPM の時間帯にお願いしま

す。(事務局長山藤雄二朗電話番号:047・712・8143)

フ.候補者推薦書の送り先

〒272-0121

千葉県市川市末広1・1・1 ルネ行徳102号室

公益財団法人伊藤科学振興会

敬具

以上

記



公益財団法人伊藤科学振興会平成31年度事業計画

①助成の対象は大学の准教授、講師、助教為よびこれに準ずる者とし大学以外

の国・公・私立研究機関において、これに準ずる者のある際は選考の対象に

加える。大学院生・研究者は共同研究者とすることが出来る。

自然科学の研究を行う者に対する研究費の補助

(定款第4条第1項)

②研究対象分野

③合計3~4件に対して各1件当たり100万円以内の研究助成を行う。

④地学分野選考委員会

第一次選考委員会

第二次選考委員会

研究助成対象者決定理事会

本年度は地学とする。

⑤研究助成金贈呈の会

平成31年度第肥回地学分野研究助成金贈呈の会

平成 31年10月18日(金)11:30AM 資生堂ビル9階

7月

8月

8月

5日(金)11:0OAM 資生堂ビル5 階

9日(金)10:0OAM 資生堂ビル5 階

9日(金)第二次選考委員会終了後

資生堂ビル5階

以上



平成31年度伊藤科学振興会研究助成候補者推薦書

(推薦分野地学)

下記のとおり伊藤科学振興会研究助成の候補者を推薦します。

研究題目:

主任研究者

所属・役

共同研究者

所属・役職

職

推薦者

機関所在地

機関名称

主任研究者の略歴および過去3~5年間の研究実ホ責

役職・氏名

かな

名

〒ロロロ

かな

名

住_____^

ロロロロ

推薦理由

住

E

※注記

生年月日(西暦表示)

所

①推薦書(1)~④は同一のもの2通ご提出ください。

②紙面不足の場合は適当な用紙に書き是してください。

(3)研究題目は内容を的確かつ、できるだけ簡明に表現してください。

④研究助成に選ぱれたものは選考委員会で表現に手を加えることもありますのでご承知おきくだ

(1/4)さい。

生年月日(西暦表示)

幼
氏

脚
氏



研究計画の大要(できるだけ詳細に記入のこと。枚数は2~3枚程度でまとめること。

(2/4)



研究費の実情(本年度の研究費を出所別に具体的に)

伊藤科学振興会助成金希望額

上記金額の使途(具体的に)

(3/4)



研究実績(発表論文については共著者および発表年を記入のこと)

(4/4)


